お客様各位

融資関連手数料

※　融資手数料を利息制限法の「みなし利息」として計算した場合に、利息の制限を超過するお客様につきましては、

　　手数料全額もしくは超過額を返却（免除）いたします。

※不動産担保事務手数料

※譲渡担保事務手数料（債権譲渡担保、動産譲渡担保、工場抵当法による担保など）

※調査資料徴求事務手数料

３３０

令和6年9月6日

令和6年10月1日より当金庫の受入手数料を下記の通り一部改訂いたしますので、お知らせいたします。

記

宮崎第一信用金庫

追加設定

極度額変更・順位変更・債務者の変更
・根抵当権の譲渡・その他変更登記等

１件

１件

１件

１件全部抹消・一部抹消

新規設定（譲受を含む）・追加設定・担保差替

極度額変更・順位変更・債務者の変更
・根抵当権の譲渡・その他変更登記等

全部抹消・一部抹消

１件

１件

２２,０００

２２,０００

登記事項証明書・公図・建物図面など １通

２２,０００

５,５００

５５,０００

１１,０００

１件放棄証書発行

新規設定

営業地区外
極度5千万円未満 ２２,０００

極度5千万円以上 ４４,０００

２２,０００

割引手形 手形枚数／５５０円 手形枚数×５５０

営業地区内
極度5千万円未満 １１,０００

極度5千万円以上 ２２,０００

当座貸越（事業者カードローンを含む） １件 無料

債務保証 １件 １,１００

証書貸付 １件 １,１００

住宅ローン １件 １,１００

※新規実行時 金　額

提携消費者ローン １件 １,１００

手形貸付 １件 １,１００

※質権設定手数料

※条件変更手数料

一括繰上償還手数料

※　融資手数料を利息制限法の「みなし利息」として計算した場合に、利息の制限を超過するお客様につきましては、

　　手数料全額もしくは超過額を返却（免除）いたします。

５,５００

３,３００

２,２００

１,１００

無　料

１１,０００

１１,０００

無　料

３,３００

５,５００

１１,０００

２２,０００

３,３００

無　料

３,３００

５,５００

１１,０００

２２,０００

１件

１件

１件

１件

１件

１件

２千万円以上

　・令和2年1月20日以降の新規実行分より適用します。 １百万円以上５百万円未満

　※但し、消費者ローン、預金担保を除きます。 ５百万円以上１千万円未満

１千万円以上２千万円未満

５,５００・借入後1年以上経過し、且つ内入時残高1百万円以上

（平成17年4月1日以降、令和2年1月17日迄の実行分に適用します）

一部繰上

⑤宮崎第一信用金庫の貸付金について １百万円未満

　※但し、消費者ローン、預金担保を除きます。 １千万円以上２千万円未満

２千万円以上

④旧南郷信用金庫の貸付金について

※但し、提携ローン、預金担保を除きます。 一部繰上

③旧宮崎都城信用金庫の貸付金について １百万円未満

・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行分について適
用します。

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

②旧都城信用金庫の貸付金について
融資後３年以内 ２２,０００

・平成30年1月19日以前の実行分について適用します。

（全額繰上） 融資後３年超

・平成14年10月15日以降、平成30年1月19日迄の実行分について
適用します。

３年超～５年以内

５年超～７年以内

　※但し、消費者ローンを除きます。 ７年超

残存期間１年以内のもの

５,５００

当座貸越契約期限日延長 無料

無料

①旧宮崎信用金庫の貸付金について 融資日～３年以内

保証人の変更

当座貸越極度額の変更

１件

１件

３,３００

５,５００

５,５００

５,５００

債務者の変更（債務引受など） ５,５００

償還期間短縮

償還期間延長

返済方法変更

金利引下げ

確定日付 １件 ７７０

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

１１,０００

５,５００

一部繰上 １１,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

１１,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

「プロパー住宅ローン」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用し
ます。

１百万円未満

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

３,３００

⑩
宮
崎
第
一
信
用
金
庫
住
宅
ロ
ー

ン

住宅ローン「ニューワイド」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用し
ます。

１百万円未満

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

住宅ローン「やすらぎ」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用し
ます。

１百万円未満

１百万円以上５百万円未満

⑨
旧
南
郷
信
用
金
庫
住
宅

ロ
ー

ン

・平成26年11月4日以降、令和2年1月17日迄の有担
保住宅ローン実行分について適用します。
（融資残高1百万円未満は無料）

1百万円以上5百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上２千万円未満

2千万円以上

平成26年11月4日以降、令和2年1月17日迄の有担保
住宅ローンで内入時残高が1百万円以上の一部繰上

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

「プロパー住宅ローン」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用します。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

融資後１０年超

⑧
旧
宮
崎
都
城
信
用
金
庫
住
宅
ロ
ー

ン

みやしん住宅ローン「ニューワイド」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用します。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

みやしん住宅ローン「やすらぎ」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用します。

５百万円未満

１千万円以上

「プロパー住宅ローン」
・平成26年8月1日以降、平成30年1月19日迄の実行
分について適用します。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

⑦
旧
都
城
信
用
金

庫
住
宅
ロ
ー

ン

・平成30年1月19日以前の実行分について適用しま
す。（全額繰上）

融資後３年以内

融資後１０年以内

※但し、提携ローン、預金担保は除きます。

⑥
旧
宮
崎
信
用
金
庫
住
宅
ロ
ー

ン

みやしん住宅ローン「ニューワイド」
・平成30年1月19日以前の実行分について適用しま
す。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

みやしん住宅ローン「やすらぎ」
・平成26年8月1日以降、平成30年1月19日迄の実行
分について適用します。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

事務取扱手数料

（保証会社が徴
求するもの）

ローン返済予定表（再発行） ３３０

融資予約証明発行 １件

　以　上

代位弁済請求取下げ １件 １,６５０

１件

５,５００

住宅ローン「ニューワイド」 １件 ５５,０００

役員仮払金清算プラン １件 ２２,０００